СОВЕТ САЛИХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
САЛИХ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

05.02.2019 с.Новые Чути № 101

О внесении изменений в решение
Совета Салиховского сельского
поселения от 14.12.2018г. № 93 «О бюджете
Салиховского сельского поселения
на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

Совет Салиховского сельского поселения Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Салиховского сельского поселения

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2018г. №

93 «О бюджете Салиховского сельского поселения на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

п.п.2.3, пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Салиховского сельского поселения в

сумме 5926,8 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Салиховского сельского поселения составляет в

сумме 60,0 тыс.рублей.»

2. Таблицы 1 приложений №№ 1,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложений №№ 1,2,3.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан, на сайте Бавлинского

муниципального района ;лекоммуникационной сети

Глг _ ___________
сельского поселения

«Интернет» (bavly.tatarstan

З.С.Г аллямутдинов

Приложение №
к решению Совета Салиховскоп

сельского поселени:
от 05.02ю2019г.№  101

Источники финансирования дефицита бюджета
Салиховского сельского поселения на 2019 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

60

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

60

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -5866,8
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500
-5866,8

Увеличение прочих остатков денежных
* средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-5866,8

. Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-5866,8 *

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5926,8
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600
5926,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

5926,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

5926,8

Приложение № 2
к решению Совета Салиховского

сельского поселения
от 05.02. 2019 г. №101

Ведомственная структура расходов бюджета
Салиховского сельского поселения на 2019 год

Наименование ведом
ство

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Салиховского сельского поселения 929 400,7
Общегосударственные вопросы 929 01 400,7
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

929 01 02 400,7

Непрограмные направления расходов 929 01 02 99 0 00 00000 400,7
- Глава муниципального образования 929 01 02 99 0 00 02030 400,7
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 01 02 99 0 00 02030 100 400,7

Исполнительный комитет Салиховского
сельского поселения

829 5526,1

Общегосударственные вопросы 829 01 672,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

829 01 04 672,8

Непрограммные направления расходов 829 01 04 99 0 00 00000 672,8
Центральный аппарат 829 01 04 99 0 00 02040 672,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

829 01 04 99 0 00 02040 100 320,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 01 04 99 0 00 02040 200 350,1

Иные бюджетные ассигнования 829' 01 04 99 0 00 02040 800 2,6
Национальная оборона 829 02 83,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

829 02 03 83,9

Непрограммные направления расходов 829 02 03 99 0 00 00000 83,9

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

829 02 03 99 0 00 51180 83,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

829 02 03 99 0 00 51180 100 78,1

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 02 03 99 0 00 51180 200 5,8

Национальная экономика 829 04 70,0
Дорожное хозяйство 829 04 09 70,0
Непрограммные направления расходов 829 04 09 99 0 00 00000 70,0
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

829 04 09 99 0 00 78020 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 04 09 99 0 00 78020 200 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 829 05 641,8
Благоустройство 829 05 03 641,8
Непрограммные направления расходов 829 05 03 99 0 00 00000 641,8
Уличное освещение 829 05 03 99 0 00 78010 504,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 05 03 99 0 00 78010 200 504,0

Содержание кладбищ 829 05 03 99 0 00 78040 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 05 03 99 0 00 78040 200 60,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

829 05 03 99 0 00 78050 77,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 05 03 99 0 00 78050 200 44,8

Иные бюджетные ассигнования 829 05 03 99 0 00 78050 800 33,0
Культура и кинематография 829 08 4045,6
Культура 829 08 01 4045,6
Непрограммные направления расходов 829 08 01 99 0 00 00000 4045,6
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

829 08 01 99 0 00 44091 1297,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 08 01 99 0 00 44091 200 1110,7

Иные бюджетные ассигнования 829 08 01 99 0 00 44091 800 186,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

829 08 01 99 0 00 25600 2748,1

Межбюджетные трансферты 829 08 01 99 0 00 25600 500 2748,1
Физическая культура и спорт 829 11 12,0 |
Массовый спорт 829 11 02 12,0 Г
Непроограммные направления расходов 829 11 02 99 0 00 00000 12,0 |

Мероприятия в области физической культуры и
спорта

829 11 02 99 0 00 12870 12,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

829 11 02 99 0 00 12870 200 12,0

Итого: 592*>,8

Приложение № 3

к решению Совета Салиховского
сельского поселения

от 05.02.2019 г. №101

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам , целевым
статьям и группам видов расходов классиф икации расходов бю джета

С алиховского сельского поселения на 2019 год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1073,5
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 400,7

Непрограмные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 400,7
- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 400,7
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 400,7

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 672,8

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 672,8
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 672,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 320,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 350,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,6
Национальная оборона 02 83,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 83,9

Непрограммные направления расходов 02 . 03 99 0 00 00000 83,9
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 83,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 78,1

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 5,8

Национальная экономика 04 70,0
Дорожное хозяйство 04 09 70,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 70,0
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 641,8
Благоустройство 05 03 641,8
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 641,8
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 504,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 504,0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 60,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 77,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 44,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 33,0
Культура и кинематография 08 4045,6
Культура 08 01 4045,6
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 4045,6
Обеспечение деятельности клубов и
культурнО-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1297,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1110,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 186,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 2748,1

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 2748,1
Физическая культура и спорт 11 12,0
Массовый спорт 11 02 12,0
Непроограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 12,0

Мероприятия в области физической культуры
и спорта

11 02 99 0 00 12870 12,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 12,0

Итого: 5926,8

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Салиховского сельского поселения «О внесении
изменений в решение Совета Салиховского сельского поселения от 14.12.2018г.
№ 93 «О бюджете Салиховского сельского поселения на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Увеличена сумма расходов за счет остатков на 01.01.2019г.для оплаты
кредиторской задолженности на общую сумму 60000 рублей ,в том числе по
кодам:

Коды бюджетной классификации Сумма Назначение

КФС
Р

КЦСР КВ
Р

КОС
ГУ

КВСР. Доп.
ФК

Доп ЭК Доп
КР

0503 9900078040 244 226 829 99997 226019 309 60000 межевание

Глава, председатель

Совета сельского поселения З.С.Г аллямутдинов